
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 865 del 17/06/2024

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA URGENTE EX ART. 76 CODICE APPALTI PER L'AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  CENTRO  NATATORIO  COMUNALE  DI  VIA 

RAFFAELLO  A  SAN  SECONDO  PARMENSE  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  SAN  SECONDO 

PARMENSE CIG B1EA79DFCD - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici.

PREMESSO

Che con D.D. n. 800 del 06/06/2024 è stata aggiudicata la concessione della gestione del centro natatorio di 
Via  Raffaello a San Secondo  Parmense  per  il  periodo  giugno/settembre  2024  all’operatore  economico 
ERACLE SPORT SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA con sede in Parma, Via San 
Leonardo 197/A C.F. e P.IVA 02861340343;

che l’aggiudicazione è stata disposta, come richiesto dal comune committente e per le ragioni ivi evidenziate, 
in via condizionata in pendenza della comprova dei requisiti di partecipazione. 

DATO ATTO:

che l’Ufficio Stazione Unica Appaltante ha provveduto ad effettuare la comprova del possesso dei requisiti 
prescritti ai fini dell’aggiudicazione definitiva efficace;

Determina n. 865 del 17/06/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli  
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATO la positiva comprova dei requisiti di partecipazione autocertificati in sede di gara. 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della concessione.
 

DETERMINA

Di dare atto, con riferimento alla procedura di affidamento in concessione, per conto del Comune di San 
Secondo Parmense, della gestione del centro natatorio di Via Raffaello a San Secondo Parmense per il  
periodo  giugno/settembre  CIG  B1EA79DFCD,  dell’esito  positivo  della  comprova  dei  requisiti  di 
partecipazione  dell’unico  offerente  ERACLE  SPORT  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA 
SEMPLIFICATA; 

di confermare pertanto l’aggiudicazione in via definitiva efficace al suddetto offerente che ha offerto il rialzo  
del 1,90500% sul canone posto a base di gara;

di dare atto che il canone concessorio è pari ad euro 17.486,90;

di dare atto che si allega al presente provvedimento la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui  
all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che sono intervenuti nella fase 
di affidamento;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi; 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. 
Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
                        

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 865 del 17/06/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



 
   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 
pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA URGENTE EX ART. 76 CODICE APPALTI 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

CENTRO NATATORIO COMUNALE DI VIA RAFFAELLO A SAN SECONDO 

PARMENSE PER CONTO DEL COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE CIG 

B1EA79DFCD 

 

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Funzionario di Elevata qualificazione dell’ufficio Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Parma e responsabile della proceduta di gara, 

dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

 E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

 

Visto l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 

 

Visto l’art. 20 del D. Lgs. 39/2013; 

 

D I C H I A R A N O  
Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

copia informatica per consultazione



 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 

36 del 31/03/2023 e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

 

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

 

Data, lì 10/06/2024.      

 

 

Firma 

 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi  

Alessia Magnani 

Gloria Tanzi 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

copia informatica per consultazione


